СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект

	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска   от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска»

В целях совершенствования порядка поощрения жителей города Новосибирска и юридических лиц, руководствуясь статьями 6, 27, 55 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести  в решение городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 386, от 30.05.2007 № 601, Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 761) следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2 и наименование приложения 1 после слова «грамота» в соответствующем падеже дополнить словом «города».

1.2. Приложение 2 «Описание Почетной грамоты Новосибирска» изложить в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению               (Казак А. А.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________ № ___

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.05.2006 № 276

Описание Почетной грамоты города Новосибирска

Почетная грамота города Новосибирска представляет собой лист формата А3 с вертикальной графической композицией в виде изображения флага города Новосибирска.

На фоне флага города Новосибирска в верхней части Почетной грамоты города Новосибирска по центру помещается герб города Новосибирска, расположенный на картуше в виде щита с каймой, выполненной с использованием золотого тиснения. Элементы герба города Новосибирска: корона и мост – выполняются с использованием золотого тиснения.

В нижней части Почетной грамоты города Новосибирска помещается графическое изображение Новосибирского государственного академического театра оперы и балета.

Надпись «Почетная грамота города Новосибирска» выполняется с использованием золотого тиснения.

По периметру графической композиции в виде изображения флага города Новосибирска через белую кайму размещаются две рамки – рамка зеленого цвета и рамка с использованием золотого тиснения, внутри которой, по ее периметру, выполняется декоративный узор белого цвета, состоящий из двадцати слов «Новосибирск», разделенных между собой вставкой в виде кружка.

Вокруг рамки, выполненной с использованием золотого тиснения, выполняется фон синего цвета, аналогичный цвету синей полосы флага города Новосибирска.

Почетная грамота города Новосибирска вставляется в раму со стеклом, обрамленным металлическим багетом золотого цвета. Между стеклом и Почетной грамотой города Новосибирска располагается паспарту с бархатистой поверхностью бордового цвета с кантом золотого цвета.
__________